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PORTARIA No 020/2019 – UDESC/UAB 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através da Portaria 

UDESC 452/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe 

sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 011/2019 

UDESC/UAB publicado. Considerando a deliberação da banca examinadora, considerando a 

análise dos recursos feita pela banca, 

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria No 017/2019 – UDESC/UAB. 

 

Art. 2º - Homologar o resultado final do Edital 011/2019 UDESC/UAB, que tem por objetivo 

a seleção de tutor a distância para o curso de Licenciatura em Ciências Biológicas a distância, 

após análise feita pela banca examinadora dos currículos dos candidatos e dos recursos, 

conforme segue: 

Área: Ciências Biológicas 

Classificação Candidato 

1 Adriana Mafra Marghoti Da Rosa 

2 Arivane Chiarelotto 

3 Cristiane De Castro Ramos Abud 

4 José Renato De Oliveira Pin 

5 Sandra Maria Pepes Do Vale 

6 Francisco Paulino Dubiela 

7 Valquiria Machado Cardoso Weiss 

8 Tiago Venturi 

9 Juliana Ignacio Da Silva 

10 Lucielle Merlym Bertolli 

11 Mara Cristina Picoli Zenevicz 

12 Michel Soares Caurio 

13 Gabrielle Do Amaral E Silva Muller 

14 Tatiani Alano Modolon 

15 Wenis Vargas De Carvalho 

16 Antonio Carlos Bragato Bergamaschi 

17 Flavia Elidia Gandolfi Barioto 

18 Juliana Righetto Moser 

19 Renata Arruda Ossani De Sá 

20 Alessandra Daniele Da Silva Boos 

21 Meline Coelho Da Costa 

22 Ana Paula Da Motta 

23 Cristina Alves Ribeiro 

24 Patricia Beatriz Puechagut 

25 Tamine Santos Sául 

26 Clarissa De Araújo Barreto 

27 Miklos Maximiliano Bajay 

28 Adson Soares Da Silva 

29 Pedro Roberto Meinberg Garcia Filho 

30 Chaiane Schoen 

31 Blenda Naara Santos Da Silva 

32 Michele Magrini 

33 João Antônio Chula De Castro 

34 Eduardo Cardoso Marques 

35 Marta Cristina Rodrigues Da Silva 

36 Thais Buratto Da Silva  

37 Jane Lúcia Dos Santos 
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Área: Ciências Biológicas 

38 Daiko Lima E Silva 

39 Joao Paulo De Mello Felipe 

40 Nathan Pereira Dourado 

41 Patricia Rodrigues Antelo Lopez Garcia 

42 Ariana Sousa De Moraes Sarmento 

43 Sara Fagundes Saturnino 

44 Tierre Ortiz Anchieta 

45 Maria Da Conceição Almeida 

46 Carine Farias Heinz 

 
Área: Física 

Classificação Candidato 

1 Francisco Paulino Dubiela 

2 Lindomar Duarte De Souza 

3 Valquiria Machado Cardoso Weiss 

4 Mara Cristina Picoli Zenevicz 

5 Blenda Naara Santos Da Silva 

6 Patricia Beatriz Puechagut 

7 Enderson Lopes Guimarães 

8 Pedro Roberto Meinberg Garcia Filho 

9 Marcos Silvio Da Rosa 

10 Thais Buratto Da Silva  

11 Joao Paulo De Mello Felipe 

12 Karina Vieira 

 
Área: Matemática 

Classificação Candidato 

1 Cristiane De Castro Ramos Abud 

2 João Rodrigo Rocha Perestrelo 

3 Lindomar Duarte De Souza 

4 Fábio Manoel Caliari 

5 Bruna Corso 

6 Tatiani Alano Modolon 

7 Antonio Carlos Bragato Bergamaschi 

8 Ana Paula Da Motta 

9 Emiliana Aparecida Corrêa 

10 Enderson Lopes Guimarães 

11 Lidiane Tania Ronsoni Maier 

12 Marcos Silvio Da Rosa 

13 Jane Lúcia Dos Santos 

14 Daiko Lima E Silva 

15 Karina Vieira 

16 Mayara Teixeira Souza 

17 Carine Farias Heinz 

 
Área: Pedagogia 

Classificação Candidato 

1 Deisi Cord 

2 Maria Helena Tomaz 

3 Arivane Chiarelotto 

4 Jucenir Rigon 

5 Cristiane De Castro Ramos Abud 
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Área: Pedagogia 

6 José Renato De Oliveira Pin 

7 João Rodrigo Rocha Perestrelo 

8 Laura Peretto Salerno 

9 João Ricardo Ferrer 

10 Eduarda Souza Gaudio 

11 Sandra Maria Pepes Do Vale 

12 Lindomar Duarte De Souza 

13 Françoise Danielli 

14 Valquiria Machado Cardoso Weiss 

15 Elaine Borghesan 

16 Elizane De Andrade  

17 Isabel Maria Barreiros Luclktenberg 

18 Tiago Venturi 

19 Juliana Ignacio Da Silva 

20 Josiane Zaleski 

21 Marilane Machado De Azevedo Maia 

22 Michel Soares Caurio 

23 Gabrielle Do Amaral E Silva Muller 

24 Kamila Regina De Souza 

25 Wenis Vargas De Carvalho 

26 Antonio Carlos Bragato Bergamaschi 

27 Flavia Elidia Gandolfi Barioto 

28 Juliana Righetto Moser 

29 Alessandra Daniele Da Silva Boos 

30 Meline Coelho Da Costa 

31 Ana Paula Da Motta 

32 Patricia Beatriz Puechagut 

33 Marciana Miotto 

34 Enderson Lopes Guimarães 

35 Tamine Santos Sául 

36 Monike Caroline Zirke Machado 

37 Pedro Roberto Meinberg Garcia Filho 

38 Letícia Francez 

39 Marcos Silvio Da Rosa 

40 Eduardo Cardoso Marques 

41 Marta Cristina Rodrigues Da Silva 

42 Jane Lúcia Dos Santos 

43 Daiko Lima E Silva 

44 Pamela Cristina Dos Santos 

45 Nathan Pereira Dourado 

46 Silvio Antonio Santiago 

47 Tierre Ortiz Anchieta 

 
Área: Química 

Classificação Candidato 

1 Arivane Chiarelotto 

2 Francisco Paulino Dubiela 

3 Tiago Venturi 

4 Juliana Ignacio Da Silva 

5 Mara Cristina Picoli Zenevicz 

6 Gabrielle Do Amaral E Silva Muller 

7 Tatiani Alano Modolon 

8 Wenis Vargas De Carvalho 
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Área: Química 

9 Flavia Elidia Gandolfi Barioto 

10 Meline Coelho Da Costa 

11 Marciana Miotto 

12 Adson Soares Da Silva 

13 Blenda Naara Santos Da Silva 

14 Michele Magrini 

15 Eduardo Cardoso Marques 

16 Thais Buratto Da Silva  

17 Joao Paulo De Mello Felipe 

18 Karina Vieira 

19 Sara Fagundes Saturnino 

20 Carine Farias Heinz 

21 Andre Luiz Vailati 

 

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data. 

 

Florianópolis, 12 de julho de 2019. 

 

Luciano Emilio Hack 

COORDENADOR GERAL UAB/UDESC     


